ابوالمظفر نورالدین محمد سلیم جهانگیر بن جلال‌الدین محمد اکبر بن نصیرالدین محمد همایون بن ظهیرالدین محمد بابر بن عمر شیخ بن سلطان ابوسعید بن سلطان محمد بن میران‌شاه بن تیمور گورکان فاتح شهر، و چهارمین امپراطور خاندان تیموری - مغولی هند بود.

جهانگیر در سال ۱۶۰۵ میلادی (۱۰۱۴ قمری) به سلطنت رسید و تا سال ۱۶۲۷ حکمرانی کرد، از مشخصات سلطنت او یکی این بود که وقایع و حوادث سلطنت خود را شخصاً هر روز یادداشت، و در کتابی موسوم به «توزوک جهانگیری» تدوین نموده است. تدوین یادداشت‌های خصوصی در بین سلاطین شرق کمتر مرسوم بوده و از آن نظر که معرف روحیهٔ آنان است بسیار قابل اهمیت می‌باشد.